
                         ２０２３年５月 

事 業 主  殿                                           

                                (公社)東基連三鷹労働基準協会支部長 

                                    （公印省略） 

 

２０２３年度全国安全週間説明会の開催について 

 

日頃より当協会の事業運営につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年も６月を準備期間、７月１日から７日までを本週間として、第９６回全国安全週間

が実施されます。 

職場の安全を確保するためには、経営者はもとより、安全担当者及び社員一人ひとりが一丸と

なって、職場に潜む危険有害要因を効果的に低減させることに取り組む必要があります。 

このような趣旨から、それぞれの職場において、労働災害防止の重要性について認識をさらに

深め、安全活動の着実な実施を図っていただくこととしております。 

つきましては、下記により安全週間の説明会を開催いたしますので、多数ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

                   記 

１．日 時：２０２３年６月６日（火）１４：００～１６：３０ 

２．場 所：武蔵野スイングホール ２Ｆ  武蔵野市境２－１４－１  

３．参加費： 無  料 

                ４． 内 容（１）全国安全週間実施要綱について 

     （２）働き方改革関連法について（予定） 

     （３）特別講演 「高年齢労働者の安全衛生管理」（仮称） 

５．締切り  ２０２３年５月２３日（火）必着 

６．その他  「安全の指標」「ポスター」「のぼり」用品をセットで、１，５００円で希望者に販売しま

す。（当日、受付でお支払ください）なお、ポスターの種類の選択はできません。 

 

（公社）東基連 三鷹労働基準協会支部 行                2023 年  月  日 

 ＦＡＸ：０４２－５１２－５４７３ 

２０２３年度全国安全週間説明会参加申込書 

    ※なお、当日には、この申込書（写しでも結構です）を受付に提出してください。 

事 業 場 名  
ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

所  在  地  

会員の有無 いずれかに○印をつけてください。  ・協会会員  ・非会員 

参加者氏名  

    ※用品の購入希望の方は、下段に必要数を記入してください。（会場での用品の当日販売は行いません） 

安全の指標、ポスター、のぼりのセット         組             円 

              【武蔵野スイングホール案内図】   

     

JR武蔵境駅北口から 

徒歩２分 


